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ESTADO DE RESULTADOS

Desde : Hasta :

DENOMINACION Año  Vigente Año  Anterior

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE 

1/1/2018 31/12/2018

SIG-AME

RESULTADO DE EXPLOTACION

 0.00 218 615.31VENTAS NO INDUSTRIALES6.2.4.03

RESULTADO DE OPERACION

 0.00 645 573.46IMPUESTOS6.2.1

 0.00 43 600.46IMPUESTO SOBRE LA RENTA, UTILIDADES Y GANANCIAS DE 6.2.1.01

 0.00 516 381.81IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD6.2.1.02

 0.00 85 591.19IMPUESTOS DIVERSOS6.2.1.07

 0.00 194 204.38TASAS Y CONTRIBUCIONES6.2.3

 0.00 182 128.55TASAS GENERALES6.2.3.01

 0.00 12 075.83CONTRIBUCIONES6.2.3.04

 0.00 4 409 580.96INVERSIONES PÚBLICAS6.3.1

 0.00 771 149.87INVERSIONES DE DESARROLLO SOCIAL6.3.1.51

 0.00 3 441 242.56INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PÚBLICO6.3.1.53

 0.00 197 188.53INVERSIONES EN EXISTENCIAS NACIONALES DE USO PUBLICO6.3.1.54

 0.00 981 733.95REMUNERACIONES6.3.3

 0.00 695 751.41REMUNERACIONES BÁSICAS6.3.3.01

 0.00 76 461.34REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS6.3.3.02

 0.00 3 381.00REMUNERACIONES COMPENSATORIAS6.3.3.03

 0.00 760.09SUBSIDIOS6.3.3.04

 0.00 61 745.88REMUNERACIONES TEMPORALES6.3.3.05

 0.00 130 639.30APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL6.3.3.06

 0.00 12 994.93INDEMNIZACIONES6.3.3.07

 0.00 129 444.59BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO6.3.4

 0.00 39 340.81SERVICIOS BÁSICOS6.3.4.01

 0.00 47 302.69SERVICIOS GENERALES6.3.4.02

 0.00 5 037.30TRASLADOS, INSTALACIONES, VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS6.3.4.03

 0.00 156.80INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES6.3.4.04

 0.00 7 831.76ARRENDAMIENTOS DE BIENES6.3.4.05

 0.00 6 795.37CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES6.3.4.06

 0.00 22 858.52BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE6.3.4.08

 0.00 121.34BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES6.3.4.45

 0.00 8 461.67SEGUROS, COMISIONES FINANCIERAS Y OTROS6.3.5.04

TRANSFERENCIAS NETAS

 0.00 5 569 402.83TRANSFERENCIAS RECIBIDAS6.2.6

 0.00 1 321 218.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR 6.2.6.01

 0.00 3 831 285.68TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN DEL 6.2.6.21

 0.00 129 038.00APORTES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN DEL 6.2.6.26

 0.00 287 861.00REINTEGRO DEL IVA6.2.6.30

 0.00 231 533.75TRANSFERENCIAS ENTREGADAS6.3.6

 0.00 40 968.85TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO6.3.6.01

 0.00 190 564.90TRANSFERENCIAS PARA INVERSIÓN AL SECTOR PÚBLICO6.3.6.10

RESULTADO FINANCIERO

 0.00 18.04RENTAS DE INVERSIONES6.2.5.01

 0.00 129 370.96RENTAS DE ARRENDAMIENTOS DE BIENES6.2.5.02
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ESTADO DE RESULTADOS

Desde : Hasta :

DENOMINACION Año  Vigente Año  Anterior

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE 

1/1/2018 31/12/2018

SIG-AME

 0.00 30 998.52INTERESES POR MORA6.2.5.03

 0.00 24 936.07MULTAS6.2.5.04

 0.00 212 579.00INTERESES DEUDA PÚBLICA INTERNA6.3.5.02

 0.00 78 255.42INTERESES, DESCUENTOS, COMISIONES Y OTROS CARGOS EN 6.3.5.07

OTROS INGRESOS Y GASTOS

 0.00 114 820.39depreciacion bienes de administración6.3.8.51

 0.00 7 754.06AMORTIZACIÓN DE INCOBRABLES6.3.8.54

 0.00 37 728.30OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS6.2.5.24

 0.00 19 018.06ACTUALIZACIONES Y AJUSTES6.2.9

 0.00 19 018.06ACTUALIZACIÓN DE ACTIVOS6.2.9.51

 0.00 63 482.10ACTUALIZACIONES Y AJUSTES6.3.9

 0.00 63 482.10AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES6.3.9.53

MÁXIMA AUTORIDAD JEFE(A) DE CONTABILIDAD

RESULTADO DEL EJERCICIO :  632 220.04

DIRECTOR(A) FINANCIERO(A) 

JEFE(A) FINANCIERO(A)
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Desde : Hasta :

Página 1 de 2

DENOMINACION Año  Vigente Año  Anterior

1/1/2018 31/12/2018

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE 
SIG-AME

Activo Corriente

 1 821 073.15  44 019.80OPERACIONALES1.1

 431 838.78  21 626.56DISPONIBILIDADES1.1.1

 929 829.89  22 393.24ANTICIPOS DE FONDOS1.1.2

 459 404.48  0.00CUENTAS POR COBRAR1.1.3

 1 979 593.68  3 277 714.33INVERSIONES FINANCIERAS1.2

 587 714.00  587 714.00INVERSIONES PERMANENTES EN TÍTULOS Y VALORES1.2.2

 1 376 750.36  2 690 000.33DEUDORES FINANCIEROS1.2.4

 25 509.92  22 837.27INVERSIONES EN EXISTENCIAS1.3

Activo Fijo

 9 798 749.02  9 756 419.77INVERSIONES EN BIENES DE LARGA DURACION1.4

Activo Inversiones Proyectos y Programas

 1 684 419.56  1 552 564.05INVERSIONES EN OBRAS EN PROYECTOS Y PROGRAMAS1.5

 1 678 962.10  1 552 056.98INVERSIONES EN OBRAS EN PROCESO1.5.1

-4 822 359.67 -4 815 943.31(-) APLICACIÓN A GASTOS DE GESTIÓN1.5.1.98

 5 457.46  507.07INVERSIONES EN PROGRAMAS EN EJECUCIÓN1.5.2

Activo Largo Plazo

 1 979 593.68  3 277 714.33INVERSIONES FINANCIERAS1.2

 587 714.00  587 714.00INVERSIONES PERMANENTES EN TÍTULOS Y VALORES1.2.2

 1 376 750.36  2 690 000.33DEUDORES FINANCIEROS1.2.4

Activo Otros

 1 979 593.68  3 277 714.33INVERSIONES FINANCIERAS1.2

 15 129.32  0.00INVERSIONES DIFERIDAS1.2.5

 25 509.92  22 837.27INVERSIONES EN EXISTENCIAS1.3

 25 509.92  22 837.27EXISTENCIAS PARA CONSUMO CORRIENTE1.3.1

Cuentas de Orden

 2 122 610.18  1 499 142.30 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS9.1.1

 2 122 610.18  1 499 142.30 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS9.2.1

Pasivo Corriente

 1 155 392.38  44 180.60DEUDA FLOTANTE2.1

 75 807.34  44 180.60DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS2.1.2

 1 079 585.04  0.00CUENTAS POR PAGAR2.1.3

 3 628 392.20  4 789 283.99DEUDA PUBLICA2.2

 3 256 378.18  3 093 189.02EMPRÉSTITOS2.2.3

 372 014.02  1 696 094.97FINANCIEROS2.2.4

Pasivo Largo Plazo

 3 628 392.20  4 789 283.99DEUDA PUBLICA2.2

 3 256 378.18  3 093 189.02EMPRÉSTITOS2.2.3

 372 014.02  1 696 094.97FINANCIEROS2.2.4

Pasivo Otros

 3 628 392.20  4 789 283.99DEUDA PUBLICA2.2
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Desde : Hasta :

Página 2 de 2

DENOMINACION Año  Vigente Año  Anterior

1/1/2018 31/12/2018

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE 
SIG-AME

Patrimonio

 10 525 560.75  9 820 090.63PATRIMONIO ACUMULADO6.1

 9 916 841.03  10 993 539.59PATRIMONIO PÚBLICO6.1.1

 632 220.04  0.00RESULTADO DEL EJERCICIO VIGENTE6.1.8.03

-23 500.32 -16 778.83DISMINUCIÓN PATRIMONIAL6.1.9

$15 309 345.33TOTAL ACTIVO =

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO = $15 309 345.33 $14 653 555.22

$14 653 555.22

MÁXIMA AUTORIDAD DIRECTOR(A) FINANCIERO(A) 

JEFE(A) FINANCIERO(A)

JEFE(A) DE CONTABILIDAD

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico : Ciudad :

0160000860001 TORRES Y RODIL 2266106 municipiodesigsig@sigsig.gob.e SIGSIG, CAB 

6/2/2019
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

1/1/2018 31/12/2018 Página 1 de 2Desde: Hasta :

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SIGSIG

CUENTAS DENOMINACION Presupuesto Ejecución Desviación

1.1 Impuestos  909 623.00  645 573.46  264 049.54

1.3 Tasas y Contribuciones  701 952.38  194 204.38  507 748.00

1.4 Ventas de Bienes y Servicios  296 201.00  218 615.31  77 585.69

1.7 Rentas de Inversiones y Multas  235 938.96  185 323.59  50 615.37

1.8 Transferencias y Donaciones Corrientes  1 363 159.96  1 321 218.15  41 941.81

1.9 Otros Ingresos  65 772.00  37 728.30  28 043.70

5.1 Gastos en Personal  1 037 123.19  981 733.95  55 389.24

5.3 Bienes y Servicios de Consumo  252 365.16  137 355.50  115 009.66

5.6 Gastos Financieros  294 865.10  290 834.42  4 030.68

5.7 Otros Gastos Corrientes  11 450.00  8 461.67  2 988.33

5.8 Transferencias y Donaciones Corrientes  41 050.00  40 968.85  81.15

SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE  1 935 793.85  1 143 308.80  792 485.05

2.4 Venta de Activos de Larga Duración  30 599.87  0.00  30 599.87

2.7 Recuperación de Inversiones  0.00  0.00  0.00

2.8 Transferencias y Donaciones de Capital  5 750 384.16  4 248 184.68  1 502 199.48

6.1 Gastos en Personal para Producción  0.00  0.00  0.00

6.3 Bienes y Servicios para Producción  0.00  0.00  0.00

6.7 Otros Gastos de Producción  0.00  0.00  0.00

7.1 Gastos en Personal para Inversión  2 052 882.59  1 956 974.39  95 908.20

7.3 Bienes y Servicios para Inversión  1 672 970.74  1 117 807.89  555 162.85

7.5 Obras Publicas  4 754 555.66  1 448 996.44  3 305 559.22

7.7 Otros Gastos de Inversión  71 600.00  63 632.78  7 967.22

7.8 Transferencias y Donaciones de Inversión  257 986.71  190 564.90  67 421.81

8.4 Activos de Larga Duración  212 156.56  58 081.73  154 074.83

8.7 Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00

8.8 Transferencias y Donaciones de Capital  0.00  0.00  0.00

SUPERAVIT/DEFICIT INVERSION -3 241 168.23 -587 873.45 -2 653 294.78

3.6 Financiamiento Público  1 088 997.03  1 033 259.04  55 737.99

3.7 Saldos Disponibles  35 000.00  21 626.56  13 373.44

3.8 Cuentas Pendientes por Cobrar  2 635 359.01  1 271 298.01  1 364 061.00

9.6 Amortización Deuda Pública  870 244.03  870 069.88  174.15

9.7 Pasivo Circulante  1 583 737.63  1 324 080.95  259 656.68

SUPERAVIT/DEFICIT FINANCIAMIENTO  1 305 374.38  132 032.78  1 173 341.60

SUPERAVIT/DEFICIT PRESUPUESTARIO  0.00  687 468.13 -687 468.13

6/2/2019  9:18:27
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

1/1/2018 31/12/2018 Página 2 de 2Desde: Hasta :

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SIGSIG

TOTAL INGRESOS

TOTAL GASTOS

SUPERAVIT/DEFICIT PRESUPUESTARIO

 13 112 987.37  9 177 031.48  3 935 955.89

 13 112 987.37  8 489 563.35  4 623 424.02

 0.00  687 468.13 -687 468.13

MÁXIMA AUTORIDAD DIRECTOR(A) FINANCIERO(A) 

JEFE(A) FINANCIERO(A)

JEFE(A) DE CONTABILIDAD

6/2/2019  9:18:27

Ruc No : Dirección : Teléfono : Ciudad

0160000860001 TORRES Y RODIL 2266106 SIGSIG, CAB CANTONAL



ESTADO DE FLUJO DEL EFECTIVO

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE 

Desde : Hasta :1/1/2018 31/12/2018 Página 1 de 3

ESTADO DE FLUJO DEL EFECTIVO

CUENTAS DENOMINACION Año  Vigente Año  Anterior

1.1.3.11 CUENTAS POR COBRAR IMPUESTOS  0.00 531,518.36

1.1.3.13 CUENTAS POR COBRAR TASAS Y CONTRIBUCIONES  0.00 187,893.30

1.1.3.14 CUENTAS POR COBRAR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  0.00 189,902.08

1.1.3.17 CUENTAS POR COBRAR RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS  0.00 166,946.95

1.1.3.18 CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  0.00 1,321,218.15

1.1.3.19 CUENTAS POR COBRAR OTROS INGRESOS  0.00 33,640.87

FUENTES CORRIENTES  2,431,119.71

 0.000  0.00

0  0.00

 0.00  0.00 0.00

 0.00

2.1.3.51 CUENTAS POR PAGAR GASTOS EN PERSONAL  0.00 962,140.74

2.1.3.53 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  0.00 101,982.17

2.1.3.56 CUENTAS POR PAGAR GASTOS FINANCIEROS  0.00 290,834.42

2.1.3.57 CUENTAS POR PAGAR OTROS GASTOS  0.00 7,954.66

2.1.3.58 CUENTAS POR PAGAR TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  0.00 40,968.85

USOS CORRIENTES  1,403,880.84

 1,027,238.87SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE  0.00

0  0.00

 0.00  0.00 0.00

 0.00

1.1.3.24 CUENTAS POR COBRAR VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  0.00 0.00

1.1.3.27 CUENTAS POR COBRAR RECUPERACIÓN DE INVERSIONES  0.00 0.00

1.1.3.28 CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL  0.00 3,960,323.68

FUENTES DE CAPITAL  3,960,323.68

 0.000  0.00

0  0.00

 0.00  0.00 0.00

 0.00

2.1.3.61 CUENTAS POR PAGAR GASTOS EN PERSONAL PARA PRODUCCIÓN  0.00 0.00

2.1.3.63 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCIÓN  0.00 0.00

2.1.3.67 CUENTAS POR PAGAR OTROS GASTOS DE PRODUCCIÓN  0.00 0.00

2.1.3.71 CUENTAS POR PAGAR GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  0.00 1,914,411.80

2.1.3.73 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  0.00 690,871.17

2.1.3.75 CUENTAS POR PAGAR OBRAS PÚBLICAS  0.00 904,313.00

2.1.3.77 CUENTAS POR PAGAR OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  0.00 62,763.00

2.1.3.78 CUENTAS POR PAGAR TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA  0.00 185,564.90

2.1.3.84 CUENTAS POR PAGAR INVERSIONES EN BIENES DE LARGA DURACION  0.00 54,230.24

2.1.3.87 CUENTAS POR PAGAR INVERSIONES FINANCIERAS  0.00 0.00

2.1.3.88 CUENTAS POR PAGAR TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL  0.00 0.00

USOS DE PRODUCCION,INVERSION Y CAPITAL  3,812,154.11

 0.00SUPERAVIT/DEFICIT DE CAPITAL  148,169.57

SUPERAVIT/DEFICIT BRUTO  1,175,408.44

 0.00  0.00 0.00

 0.00

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico : Ciudad :
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ESTADO DE FLUJO DEL EFECTIVO

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE 

Desde : Hasta :1/1/2018 31/12/2018 Página 2 de 3

FINANCIAMIENTO DEL DEFICIT

CUENTAS DENOMINACION Año  Vigente Año  Anterior

1.1.3.36 CUENTAS POR COBRAR FINANCIAMIENTO PÚBLICO  0.00 1,033,259.04

1.1.3.97 CUENTAS POR COBRAR ANTICIPOS DE FONDOS DE AÑOS ANTERIORES  0.00 0.00

1.1.3.98 CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS ANTERIORES  0.00 1,271,298.01

FUENTES DE FINANCIAMIENTO  2,304,557.05

 0.000  0.00

0  0.00

 0.00  0.00 0.00

 0.00

2.1.3.96 CUENTAS POR PAGAR AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00 870,069.88

2.1.3.97 CUENTAS POR PAGAR DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS DE AÑOS  0.00 0.00

2.1.3.98 CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANTERIORES  0.00 1,324,080.95

USOS DE FINANCIAMIENTO  2,194,150.83

 0.00SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO  0.00

0  0.00

 110,406.22  0.00 0.00

 0.00

1.1.3.40 CUENTAS POR COBRAR TÍTULOS Y VALORES TEMPORALES DEL  0.00 0.00

1.1.3.81 CUENTAS POR COBRAR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO  0.00 1,530.37

1.1.3.82 CUENTAS POR COBRAR ANTICIPOS DE FONDOS DE AÑOS ANTERIORES  0.00 0.00

1.1.3.83 CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS ANTERIORES  0.00 0.00

FLUJOS NO PRESUPUESTARIOS CREDITOS  1,530.37

 0.000  0.00

0  0.00

 0.00  0.00 0.00

 0.00

2.1.3.40 CUENTAS POR PAGAR TÍTULOS Y VALORES TEMPORALES DEL TESORO  0.00 0.00

2.1.3.81 CUENTAS POR PAGAR IMPUESTO AL VALOR AGREGADO  0.00 1,322.90

2.1.3.82 CUENTAS POR PAGAR DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS DE AÑOS  0.00 0.00

2.1.3.83 CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANTERIORES  0.00 0.00

2.1.3.95 CUENTAS POR PAGAR IMPUESTO A LA RENTA SOBRE UTILIDADES DEL  0.00 0.00

FLUJOS NO PRESUPUESTARIOS DEBITOS  1,322.90

 0.00FLUJOS NETOS  0.00

0  0.00

 0.00  207.47 0.00

 0.00

1.1.1 DISPONIBILIDADES  21,626.56-410,212.22

1.1.2 ANTICIPOS DE FONDOS  22,393.24-907,436.65

6.1.9.91 (-) DISMINUCION DE DISPONIBILIDADES  13,833.19 0.00

VARIACIONES NO PRESUPUESTARIAS CREDITOS -1,317,648.87

 0.000  0.00

0  0.00

 0.00  0.00 0.00

 0.00

2.1.2 DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS  44,180.60 31,626.74

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico : Ciudad :
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ESTADO DE FLUJO DEL EFECTIVO

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE 

Desde : Hasta :1/1/2018 31/12/2018 Página 3 de 3

VARIACIONES NO PRESUPUESTARIAS DEBITOS  31,626.74

 0.00VARIACIONES NETAS  0.00

SUPERAVIT O DEFICIT BRUTO  0.00

 0.00  0.00-1 286 022.13

-1 175 408.44

DIRECTOR(A) FINANCIERO(A) 

JEFE(A) FINANCIERO(A)

MÁXIMA AUTORIDAD JEFE(A) DE CONTABILIDAD

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico : Ciudad :

0160000860001 TORRES Y RODIL 2266106 municipiodesigsig@sigsi SIGSIG, CAB 
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